

fi.remissvar@regeringskansliet.se  
fi.ofa.k.remissor@regeringskansliet.se

## **Remissvar - Slutbetänkande, Förändring genom försök SOU 2023:94**

Storfors kommun ser generellt att arbete med försök som metod är ett effektivt redskap för utveckling. Storfors kommun bedömer vidare att försöksverksamhetskommittén arbetat med stor delaktighet, stor förståelse för kommunsektorns variation och utmaningar samt med en struktur som väl värderat eventuella risker med försök. Storfors kommun vill särskilt lyfta den nerifrån och upp-strategi som präglat arbetet. En strategi som på ett välgrundat sätt tagit hänsyn till kommunsektorns utmaningar. Storfors kommun vill även lyfta hanteringen av inkomna förslag avseende arbetsmarknadsåtgärder som ett positivt exempel på försöksverksamhetskommitténs breda angreppssätt. Nuvarande struktur och ansvarsfördelning inom arbetsmarknadsområdet är ett välkänt och betydande problem inom kommunsektorn och således viktigt att belysa. Försöksverksamhetskommittén gör just detta trots att det fanns anledning att i detta läge inte gå vidare med ett försök. Försöksverksamhetskommittén tar ett betydande grepp om frågan och lyfter den således för beslutsfattare att möjliggöra ett samlat grepp kring. Storfors kommun går inte vidare in på de olika försök som förslagits utan lägger fokus på det område där Storfors kommun föreslagits som en av försökskommunerna, dvs ”Försöksverksamhet med ett statsbidrag för små kommuner”.

Storfors kommun ställer sig mycket positiv till detta förslag på försök. Som liten kommun värderas de utvecklingsresurser som finns mycket högt. Detta dels för att resurserna är små och även för att varje timme som läggs ner i utvecklingsarbete är värdefull. Inte minst eftersom en liten kommun har fördelen att vara en lättimplementerad verksamhet, där varje timme gör skillnad. Utvecklingsarbete i en liten kommun är således oftast effektivt. Det blir dock sällan fallet då en utveckling sker med stöd av ett riktat statsbidrag. En liten kommun har oftast en möjlig tilldelning i ett riktat statsbidrag som volymmässigt är liten relativt sett till större kommuner, samtidigt är kravet på administration kring dem inte proportionerligt sett särskilt mycket lägre.

Implementeringen av de riktade statsbidragen med deras syften och styrning är oftast inte heller fullt anpassad efter vare sig de behov som verksamheterna har eller det syfte som statsbidraget i grunden avser att uppnå. Effekten blir därmed oftast att en betydande andel av den lilla kommunens utvecklingsresurser läggs på att administrera riktade statsbidrag som inte fullt ut träffar vare sig syfte eller mål. Många gånger är de riktade statsbidragens volym dessutom så liten att administrationen bedöms kosta lika mycket som en eventuell tilldelning, varför de bidragsmöjligheterna inte ens används.

Storfors kommun ser därför mycket positivt på att istället möjliggöras ett enda statsbidrag för att på så sätt kunna nyttja utvecklingsresurserna effektivt och bygga upp en starkt och snabbimplementerat arbetssätt. Det skulle hjälpa oss att hantera såväl de lokala utmaningarna som att vara ett stöd i lösningen av de nationella.

Johan Rosqvist, kommunchef